BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5446/TCHQ-KTTT
V/v giải quyết khiếu nại thuế NK thép chế tạo
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	 Công ty vật tư Tổng hợp Hà Tây
 (Thị xã Hà Đông - Hà Tây)

Trả lời công văn số 649/2003/TC-KTTH ngày 16/10/2003 của Công ty Vật tư tổng hợp Hà Tây về xử lý thuế nhập khẩu đối với các lô hàng thép chế tạo cơ khí, Tổng Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề do Công ty nêu, tại công văn số 4177/TCHQ/KTTT ngày 26/8/2003 của Tổng Cục Hải quan hướng dẫn xử lý thuế nhập khẩu thép chế tạo không có nội dung “phải chờ ý kiến của Tổng cục”. Trình tự, thủ tục và thẩm quyền xử lý thuế nhập khẩu đối với các lô hàng thép chế tạo nhập khẩu có tờ khai hải quan đăng ký trước ngày 29/4/2003 đã được quy định cụ thể, rõ ràng tại Điểm 1 và Điểm 2 công văn dẫn trên.

Tổng Cục Hải quan thông báo để Công ty Vật tư tổng hợp Hà Tây biết và liên hệ với cơ quan hải quan nơi Công ty đăng ký tờ khai nhập khẩu để được giải quyết cụ thể./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK

Hoả Ngọc Tâm